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وزارت دفاع بریتانیا در تازه‌ترین ارزیابی 
خود از تحولات اوکراین خبر داد که که 
نیروهای روسیه در حال عقب‌ نشینی از اطراف 
کی‌یف هستند. این وزارت‌خانه دو روز پیش 
اعام کرده بود که روسیه همچنان مواضع 
خود را در شرق و غرب کی‌یف حفظ کرده 

است.
 وزارت دفاع بریتانیا روز شنبه با انتشار 
بیانیه‌ای که یک نسخه آن در توئیتر منتشر 
شد همچنین گفت که: نیروهای اوکراینی به 
پیشروی خود در جریان عقب نشینی نیروهای 
روسیه از اطراف کی‌یف ادامه می‌دهند. این 
درحالیست که تلاش نیروهای اوکراین برای 
پیشروی از ایرپین به سمت بوچا و هوستومل 

در امتداد محور شمال غربی ادامه دارد.
مشاهدات خبرنگاران رویترز که در دهکده 
دمیتریوکا در استان »چرنیهیف« حضور دارند 
شامل ماشین‌هایی است که هنوز از آن‌ها دود 
بلند می‌شود و بدن‌های بی‌جان دست‌کم 

هشت سرباز روسی.
همزمان با خبر لندن ، سی ان ان گزارش 
داد که مقامات پنتاگون با  بررسی  تصاویر 
ماهواره ای شرکت »ماکسار« )Maxar( تایید 
کردند که نیروهای روسیه فرودگاه آنتانوف 
واقع در ۱۸ مایلی )۲۹ کیلومتری( شمالغرب 
کی یف را ترک کرده اند، این فرودگاه در 
نخستین روزهای وقوع جنگ در اوکراین به 

تصرف قوای روسیه در آمده بود.
رئیس‌جمهوری اوکراین در پیامی ویدیویی 
اعام کرد که نیروهای روسیه در حال 
عقب‌نشینی از بخش‌های شمالی این کشور 

هستند.
»ولودیمری زلنسکی« رئیس‌جمهوری 
اوکراین افزود، وضعیت شرق اوکراین همچنان 
دشوار است. او همچنین گفت که معتقد است 
روسیه در حال آماده‌سازی حملات جدید در 

مناطق دونباس و خارکیف است.
رئیس‌جمهوری اوکراین در ادامه گفت: 
نیروهای روسیه در حال شکل دادن به یک 
»فاجعه تمام‌وکمال« هستند، مین‌های جنگی 
را در نزدیکی خانه‌ها و حتی اجساد رها 

می‌کنند.
طبق ارزیابی‌ها، نیروهای اوکراینی پس 
از درگیری‌های سنگین در شرق این کشور، 
یک مسیر کلیدی در شرق خارکیف را 
ایجاد کرده‌اند. این تحول به دنبال آزادسازی 

تروستیانتس، در مجاورت سومی، در اوایل این 
هفته صورت گرفت.

سی ان ان به نقل از پنتاگون تاکید کرد که  
تاکنون نزدیک به ۲۰ درصد از قوای نظامی 
روسیه از اطراف کی یف تغییر موضوع داده 
و به سمت شمال تغییر مکان داده اند؛ بنابر 
تصاویر ماهواره ای، اکنون قوای روسیه از 
حالت تهاجمی به حالت تدافعی در آمده و در 
اطراف مواضعی که در شمال اوکراین دراختیار 

دارند مانع ساخته اند.
ضربه تسلیحات بریتانیایی

نشریه تایمز چاپ لندن درگزارشی ادعا 
کرد که پیشرفته ترین سامانه موشکی انگلیس 
برای نخستین بار یک هلیکوپتر روسی را در 
اوکراین سرنگون کرد.این نشریه انگلیسی، 
تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که یک 
موشک پرسرعت به بالگرد »ام‌آی – ۲۸ ان« 
روسیه در منطقه لوهانسک شرقی اصابت کرده 

و آن را به دو نیم می‌کند.
یک منبع وزارت دفاع انگلیس به تایمز گفت 
که از نظر او سامانه موشکی استاراستریک در 
این عملیات مورد استفاده قرار گرفته است. 
وی افزود که این سامانه ضدهوایی حدود یک 
هفته‌ای است که در اوکراین مستقر شده است.
از سوی دیگر ،  یک مقام آمریکایی 
به رویترز گفت، این انتقال به درخواست 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین و 
به زودی انجام خواهد شد. اما این مقام از بیان 
تعداد تانک‌های اهدایی یا کشورهای فرستنده 

آن‌ها، خودداری کرد.
پنتاگون درخواست رویترز برای اظهارنظر 
در این مورد را نپذیرفت. این تانک‌ها به 
اوکراین این اجازه را می‌دهند تا اهداف روسی 
را در منطقه دونباس در جنوب شرقی اوکراین 
هدف قرار دهند. این نخستین باری است که 
آمریکا در این جنگ به جابجایی تانک کمک 

می‌کند. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد 
که سران ناتو در نشست هفته پیش متعهد 
شدند که تسلیحات نظامی بیشتری را به 
اوکراین ارسال کنند.  وزیر دفاع انگلیس گفت 
که اوکراین به سلاح‌های دور برد نیاز بیشتری 
دارد تا از سواحل خود دفاع کند.  بن والاس 
تاکید کرد شد که ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه اکنون باید با عواقب حمله 
خود به اوکراین و تاثیر آن بر ارتش روسیه 

زندگی کند.
وزارت دفاع بریتانیا دیروز در تازه‌ترین 
ارزیابی خود خبر داد که روسیه خسارت غیر 
منتظره‌ای را در جنگ اوکراین متحمل شده 
است. در این ارزیابی ادعا شده که روسیه در 
حال گسیل نیروهای خود از گرجستان، برای 

تقویت تهاجم به اوکراین است.
عملیات تخلیه ماریوپل

ماریوپل که از نخستین روزهای حمله تحت 

محاصره روسیه قرار داشته است، هدف اصلی 
مسکو در منطقه جنوب‌شرقی دونباس بوده 
است. ده‌ها هزار تن در آنجا محصور شده و 

دسترسی ناچیزی به آب و غذا دارند.
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ روز گذشته 
تیمی را ارسال کرد تا کاروانی متشکل از ۵۴ 
اتوبوس اوکراینی و دیگر وسایل نقلیه شخصی 
را هدایت کنند، اما آنان با بیان اینکه شرایط 

برای پیشروی غیرممکن بود، بازگشتند.
این کمیته در بیانیه‌ای گفت: آن‌ها بار 
دیگرر در روز شنبه تاش خواهند کرد تا 

خروج امن غیرنظامیان را تسهیل کنند.
روسیه و اوکراین بر سر ایجاد دالان‌هایی 
بشردوستانه توافق کردند؛ دالان‌هایی که 
زمینه‌ساز خروج هزاران غیرنظامی شده است.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت که 
عملیاتش در ماریوپل مورد توافق هر دو طرف 
جنگ است، اما جزئیات مهمی مانند زمان 
دقیق و مقصد کاروان در دست تصمیم‌گیری 
است. هم‌چنین اعلام شده با وجودی که تلاش 
صلیب سرخ جهانی برای تخلیه غیرنظامیان 
از شهر تحت محاصره ماریوپل تا روز شنبه 
به تاخیر افتاده عده‌ای از شهروندان این شهر 
توانسته‌اند با اتوبوس از طریق شهر بردیانسک 

وارد زاپروژیا شوند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه نزدیک به ۳۰ 
اتوبوس توانسته‌اند مسافران خود را از ماریوپل 

به ایمنی نسبی در زاپروژیا برسانند.
معاون نخست وزیر اوکراین در حساب 
تلگرام خود این خبر را تایید کرده و نوشته 
است ۴۲ اتوبوس از طریق شهر بردیانسک 
عازم زاپروژیا شده‌اند و ۱۲ اتوبوس دیگر نیز 

عازم همین مسیرند.
به گفته این مقام اوکراینی ۳۰۰ خودروی 
شخصی نیز به دنبال این اتوبوس‌ها همگی در 

حال انتقال غیرنظامیان از ماریوپل هستند.
ارینا ورشچوک خطاب به شهروندانی که 
هنوز در ماریوپل هستند نوشته است »هر روز 
آنقدر تاش می‌کنیم تا بالاخره بتوانیم برای 
شما فرصت خروج از شهر را فراهم کنیم تا 
ازهمه مهم‌تر بتوانید در آرامش زندگی کنید.«

بیش از ۵ هفته است که شهر ماریوپل در 
محاصره نیروهای روسیه هدف حملات هوایی 
و توپخانه‌ای روسیه است و غیرنظامیان در این 
شهر بدون دسترسی به آب و برق گرما و یا غذا 

و اقلام درمانی مانده‌اند.

اوکراین نگران تغییر تاکتیک مسکو است

عقب‌نشینی روسیه از اطراف کی‌یف

گزارش‌های خبری روز شنبه از تشدید تدابیر امنیتی در کلمبو، پایتخت 
سریلانکا به دنبال تظاهرات مردمی روز گذشته مقابل محل اقامت رئیس 
جمهوری این کشور حکایت دارند. به گزارش پایگاه خبری سنگاپوری 
»سوت چاینا مورنینگ پست«، سریلانکا در بدترین شرایط اقتصادی یک 
دهه گذشته قرار دارد و این مساله اعتراضات گسترده مردم را در این کشور 
جنوب آسیا در پی داشته است. صدها معترض روز پنج شنبه هفته گذشته 
)۱۱ مهرماه(، جلوی محل اقامت رئیس جمهوری تظاهرات و خواستار 
استعفای وی شده بودند. تظاهرکنندگانی که قصد ورود به محل اقامت 

رئیس جمهوری را داشتند، با گاز اشک آور و شلیک گلوله پراکنده شدند.

ادامه ناآرامی در سریلانکا
رئیس ائتلاف »الفتح« در پارلمان عراق، بن بست سیاسی در کشور را 
ناشی از دستکاری در نتایج انتخابات پارلمانی دانست. به گزارش المیادین، 
هادی العامری، رئیس ائتلاف فتح عراق، درباره نتایج انتخابات پارلمانی که 
در اکتبر گذشته برگزار شد، گفت: ما از همان ابتدا درباره تقلب هشدار 
دادیم، اما این اتفاق افتاد و ما مدارک کافی خود را به دادگاه فدرال ارائه 
کردیم. وی افزود، ریشه اصلی بن بست فعلی فضای سیاسی عراق، دستکاری 
در نتایج انتخابات پارلمانی است. رئیس ائتلاف الفتح با ابراز تمایل به تفاهم 
برای خروج از انسداد سیاسی اعلام کرد که چارچوب هماهنگی شیعه 

سومین ضامن روند سیاسی عراق است.

بن‌بست سیاسی در عراق
نخست وزیر پاکستان که باید امروز )یکشنبه( از پارلمان کشورش 
رأی اعتماد بگیرد، مصمم است که پیروز خواهد شد و آمریکا را مسئول 
جریان‌سازی‌های اخیر علیه خود می‌داند. به گزارش شبکه خبری اسکای، 
عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان با رأی عدم‌اعتماد مواجه است و 
اپوزیسیون کشورش ادعا می‌کند که آرای کافی برای برکنار کردن او را 
دارد، یعنی دست‌کم 172 رأی. گفتنی است که این آرا شامل برخی از 
هم‌حزبی‌های عمران خان و همچنین ائتلاف نامحتمل رقیبان سابق نیز 
می‌شود که برای پایین کشیدن او و دولتش از مسند قدرت، با یکدیگر متحد 

شده‌اند؛ یک سناریوی مسبوق‌به‌سابقه در تاریخ سیاسی شکننده پاکستان.

امیدواری عمران‌خان به بقا در قدرت

وضعیت سرنوشت‌ساز عربستان در بلبشوی بازار نفت

افزایش چشم‌گیر بهای انرژی اگرچه برای 
عربستان، به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت 
در جهان، درآمد سرشاری به همراه داشته است 
اما با وجود این، ریاض با مشکلاتی همچون نرخ 

بیکاری بالا و ادامه جنگ در یمن روبرو است.
به گزارش آسوشیتدپرس ، محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی و پدرش، 
ملک سلمان برای حل مشکل بیکاری جوانان 
عربستانی و همچنین یافتن راهی برای پایان 
دادن به جنگ در یمن، در بحبوحه جنگ در 
اوکراین، روزهای سرنوشت‌سازی را می‌گذرانند.

آیا خاندان آل سعود می‌توانند روابط آشفته 
عربستان با ایالات متحده آمریکا را بازسازی 
کند؟ یا عربستان به سمت چین، به عنوان 
بزرگترین خریدار نفت خام جهان و یا حتی 
روسیه متمایل خواهد شد؟ افزایش شدید بهای 
انرژی در هفته‌های گذشته، به شدت واشنگتن 
را تحت فشار قرار داده است. با وجود این، بعید 
به نظر می‌رسد که عربستان به آمریکا نزدیک 
شود. ولیعهد عربستان به تازگی در مصاحبه‌ای 
در پاسخ به این سوال که او مایل است جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره چه چیزی 

آگاه شود، گفت: »من اهمیتی نمی‌دهم«. 
محمد بن سلمان افزود: »این به بایدن بستگی 

دارد که به منافع آمریکا فکر کند«.
استفاده عربستان از افزایش بهای انرژی

شاید تاکنون هیچ کشوری در جهان همچون 
عربستان از جنگ در اوکراین سود نبرده باشد. 
منابع نفتی عظیم عربستان در مناطق بیابانی، 
این کشور را به یکی از ارزان‌ترین مناطق جهان 

برای تولید نفت خام تبدیل کرده است.
بر اساس گزارش موسسه مالی بین‌المللی، 
به ازای هر ۱۰ دلار افزایش قیمت هر بشکه 
نفت، عربستان سعودی سالانه ۴۰ میلیارد دلار 

درآمد بیشتری کسب می‌کند.
اکنون قیمت نفت خام برنت به بشکه‌ای 
۱۰۵ دلار رسیده که بالاترین رقم از سال 
۲۰۱۴ تاکنون به شمار می‌رود. برای شاهزاده 
۳۶ ساله خاندان آل سعود، درآمدهای نفتی 
بیشتر باعث می‌شود تا پروژه عظیم ›‹نئوم‹‹ 
را با سرعت بیشتری دنبال کند. ›‹نئوم‹‹ 
پروژه‌ای شامل چندین »نوین‌شهر« در شمال 
غربی عربستان، با تمرکز بر اصل پایداری و 
همخوانی با محیط زیست است. عکس‌های 

ماهواره‌ای نشان می‌دهند که ساخت این شهر 
هنوز در مراحل اولیه قرار دارد. همچنین، 
اشتغال‌زایی‌های مدنظر محمد بن سلمان که 
بتواند اقتصاد عربستان را از وابستگی به نفت 
نجات دهد، سال‌ها طول خواهد کشید. بر 
اساس آخرین آمار رسمی مربوط به اواخر سال 
۲۰۲۱، نرخ بیکاری در عربستان برای مردان 
۷/۳۲ درصد و برای زنان ۲/۲۵ درصد به ثبت 
رسیده است. بازگشایی سینماها و همچنین 
اجازه برگزاری کنسرت، بخشی از تلاش‌های 
مقام‌های عربستان برای کاهش نرخ بیکاری در 
این کشور است. محمد بن سلمان به تازگی 
در گفت‌وگویی با مجله آتلانتیک گفت: »اگر 
من دنبال کاهش نرخ بیکاری هستم و صنعت 
گردشگری می‌تواند یک میلیون شغل ایجاد 
کند، این بدان معناست که باید از این ظرفیت 

استفاده کنم«.
انتقادهای حقوق بشری از عربستان

عربستان اما از لحاظ حقوق بشری با 
انتقادهای زیادی از سوی فعالان حقوق بشر 
و کشورهای غربی مواجه است. به تازگی ۸۱ 
نفر در یک روز به دلیل اتهام های مرتبط 

با تروریسم در عربستان اعدام شدند. این، 
گسترده‌ترین اعدام دسته‌جمعی در تاریخ این 
کشور است. از سوی دیگر، جنگ با حوثی‌ها 
در یمن به رهبری عربستان همچنان ادامه دارد 
و این در حالی است که مقام‌های ریاض وعده 
داده بودند، این جنگ خیلی زودتر با پیروزی 

عربستان به پایان خواهد رسید.
در سال‌های گذشته پرونده قتل جمال 
خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی نیز 
باعث شده که ریاض به شدت به دلیل نقض 

حقوق بشر با فشار جامعه جهانی مواجه شود.
بایدن در جریان مبارزه‌های انتخاباتی، 
ولیعهد عربستان را ›‹منفور‹‹ نامیده بود و از 
زمان رسیدن به کاخ سفید تنها با ملک سلمان، 

پادشاه عربستان گفت‌وگو کرده است.
حال به نظر می‌رسد که عربستان و امارات 
از وضعیت کنونی برای امتیاز گرفتن از آمریکا 
در خصوص جنگ در یمن استفاده می‌کنند 
و همزمان، به روابط خود با روسیه نیز ادامه 
می‌دهند. از سوی دیگر ظاهرا عربستان در فکر 
آن است تا بار دیگر مقداری از نفت خود را با 

ارز »یوان چین« بفروشد.

نظریه استفاده از کانال اعتباری برای تحمیل پیامدهای 
کاهش ارزش پول روسیه به بانک‌های خارجی است. روز 
دوشنبه هفتم مارس روسیه در واکنش به تحریم‌های غرب 
با تهیه فهرستی از کشورهای »متخاصم« با روسیه، به افراد 
و شرکت‌های روسی اجازه داد تا برای بازپرداخت بدهی‌های 
خود به آنها روبل پرداخت کنند. تصمیم کرملین کاملًا 
زیرکانه به نظر می‌رسد و هدف آن جلب حمایت غیرمستقیم 
بانک‌های خارجی است. بیشتر تحریم‌های اقتصادی اعمال 
شده علیه روسیه به منظور ایجاد انزوای مالی روسیه است. 
این راهبرد تضعیف اقتصاد روسیه تا حدی جواب داد به 
طوری که بیست و چهارم فوریه، روز حمله، 1 یورو برابر با 
95 روبل بود، اما دوشنبه هفتم مارس به 148.38 رسیده 

بود. بنابراین قدرت خرید روس‌ها در خارج از کشور به شدت 
کاهش می‌یابد. این کاهش ارزش روبل هزینه‌های صادرات 
از روسیه به کشورهای خارجی را کاهش می‌دهد و به نفع 
تولیدکنندگان روسی در سطح بین المللی است. با این حال، 
برای مقابله با این اثر مثبت بالقوه، اکثر کشورهای اروپایی 
تصمیم گرفته اند صادرات روسیه را تحریم کنند. در نتیجه، 
مجازات دو برابر می‌شود: واردات کاهش می‌یابد و صادرات 
مسدود می‌شود. روند مبادله روبل در برابر سایر ارزها یک 
روند به اصطلاح شناور است، یعنی توسط قوانین عرضه و 
تقاضا در بازار تعیین می‌شود. بنابراین، برای تقویت روبل، 
باید تقاضای آن بیشتر شود، و در نتیجه تعداد معاملات مالی 

بین‌المللی به روبل افزایش یابد.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که 
بیش از۳۰ کشور برای آزادسازی ذخایر راهبردی نفت 

خود همراه واشنگتن هستند.
تحلیلگران می‌گویند آزادسازی ذخایر راهبردی نفت 
با هدف آرام کردن بازارهای جهانی که در پی جنگ در 

اوکراین  دچار تنش شده‌اند، انجام می‌شود.
رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی در کاخ سفید 
گفت: امروز بیش از ۳۰ کشور از سرتاسر جهان در 
یک دیدار فوق العاده گرد هم آمدند و برای عرضه ده‌ها 

میلیون بشکه نفت خام اضافی به بازار به توافق رسیدند.
رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی 
نیز در سخنانی حمله روسیه به اوکراین را عامل افزایش 

قیمت بنزین در این کشور دانست و افزود: قیمت متوسط 
بنزین در آمریکا بین ۴.۲۰ تا ۴.۲۲ دلار در هر گالن 
)حدود ۳.۸۰ لیتر( است. در آغاز سال میلادی جاری 
قیمت بنزین در آمریکا  حدود ۳.۳۰ دلار در هر گالن بود.
رئیس جمهوری آمریکا گفت: دلیل این افزایش جنگ 
پوتین است. اکنون بسیاری از کشورها نفت روسیه را 
خریداری نمی‌کنند. من واردات نفت از روسیه به آمریکا 
را ممنوع کردم. وی اضافه کرد که اما من آن زمان اعلام 
کردم این اقدام هزینه بر است زیرا همزمان با خروج نفت 
روسیه از بازار، عرضه نفت کاهش یافته و قیمت نفت 
افزایش می‌یابند. اکنون افزایش قیمت از سوی پوتین، بر 

آمریکایی‌ها در جایگاه‌های سوخت تاثیر می‌گذارد.

برنامه بایدن برای آزادسازی ذخایر نفت راهبردیضد حمله اقتصادی روسیه به اروپا

هیات کارشناسان شورای امنیت سازمان 
ملل در گزارش سالانه خود اعلام کرد: کره 
شمالی در سال گذشته میلادی به رغم بسته 
شدن مرزهایش در برابر همه گیری کووید-۱۹ 
که سبب کاهش ورود کالا و افراد به این 
کشور شده، به پیشرفت‌های هسته ای قابل 
توجهی دست یافته است. به گزارش یونهاپ 
، گزارش هیئت کارشناسان سازمان ملل نشان 
می‌دهد پیونگ یانگ همچنین با طفره رفتن 
از قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، 
به تلاشهای خود برای دستیابی به  مواد و 
فناوری‌های لازم برای توسعه برنامه‌های هسته 
ای و موشک‌های بالستیک خود از خارج از 

کشور ادامه می‌دهد.
کره شمالی پنجشنبه پیش )۴ فروردین( 

یک موشک بالستیک قاره پیما را پرتاب کرد 
که این اقدام با محکومیت سازمان ملل روبرو 
شد. استفان دوجاریک سخنگوی سازمان 
ملل گفت: این یکی دیگر از موارد نقض تعهد 
اعلام شده کره شمالی در سال ۲۰۱۸ مبنی 
بر عدم انجام اینگونه پرتاب‌ها و نقض آشکار 

قطعنامه‌های شورای امنیت است.
دوجاریک ادامه داد: پرتاب این موشک 
دوربرد خطر تشدید قابل توجه تنش‌ها در 
منطقه را به همراه دارد. دبیرکل سازمان ملل از 
کره شمالی می‌خواهد که از انجام هرگونه اقدام 

تضعیف کننده بیشتر خودداری کند.
در تاریخ ۱۲ فروردین ماه سال جاری، 
آمریکا با ادعای حمایت پنج نهاد کره شمالی 
از توسعه تسلیحات کشتار جمعی و برنامه 

موشک‌های بالستیک این کشور تحریم‌های 
جدیدی را علیه آنها وضع کرد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که اقدام وزارت صنایع موشکی کره شمالی 
را هدف قرار می‌دهد که به ادعای این وزارتخانه 
در تحقیق و توسعه سلاح‌های کشتار جمعی 
و موشک‌های بالستیک قاره‌پیما کره شمالی 
نقش دارد. آمریکا همچنین اعام کرد که 
چهار شرکت وابسته به وزارت صنایع موشکی 
کره شمالی از جمله شرکت بازرگانی‌هاپجنگ 
گنگ، بازرگانی کره رونسن، بازرگانی 
سنگیسان و بازرگانی آنچون را در فهرست 
تحریم‌های خود قرار داده است. مقام‌های کره 
جنوبی و ژاپن پیش از این اعلام کرده بودند که 
کره شمالی یک موشک بالستیک قاره‌پیمای 

ممنوعه را آزمایش کرده است. این آزمایش 
برای اولین بار از سال ۲۰۱۷ انجام شده است.

سازمان ملل، کره شمالی را از آزمایش 
موشک‌های بالستیک و تسلیحات هسته‌ای 
منع کرده است. به گفته مقام‌های ژاپنی، این 
موشک حدود ۱۱۰۰ کیلومتر پرواز کرده و بعد 

از یک ساعت پرواز در آب‌های متعلق به ژاپن 
سقوط کرده‌است.

آمریکا و کره جنوبی، آزمایش‌های موشکی 
پیونگ یانگ تحت پوشش پرتاب ماهواره را 
تلاش برای آزمایش موشک‌های بالستیک قاره 

پیما ارزیابی کرده‌اند.

توسعه فعالیت‌های اتمی کره‌شمالی

بحران اعتماد به بایدن در آمریکا
براساس یک نظرسنجی بحران اوکراین بر میزان محبوبیت رئیس‌جمهور 
آمریکا اثر منفی گذاشته است. در نظرسنجی شبکه ان بی سی ۷۱ درصد 
پاسخ‌دهندگان گفته‌اند که اعتماد چندانی به توانایی‌های بایدن برای 
واکنش به جنگ پوتین ندارند. به گزارش شبکه آمریکایی ان بی سی یک 
نظرسنجی انجام داده که نشان می‌دهد بخشی از جامعه ایالات متحده به حل 
مشکلات داخلی اهمیت بیشتری می‌دهد تا جنگ اوکراین. حدود دو سوم 
پاسخ‌دهندگان گفته‌اند که برای آنها اقتصاد داخلی مهمترین اولویت را دارد. 
گفته می‌شود که نتایج  نظرسنجی شبکه خبری ان بی سی در کاخ سفید 

حساسیت‌های بسیاری برانگیخته است.
نظرسنجی جدید نشان می‌دهد، از هر ۱۰ نفر، هفت نفر به توانایی بایدن 
برای مدیریت درگیری بین روسیه و اوکراین اعتماد کمی دارند و از هر ۱۰ 
نفر، هشت نفر نگران بودند که تنش‌ها منجر به قیمت بالاتر بنزین برای 

آمریکایی‌ها و همچنین منجر به جنگ هسته‌ای شود.
افزایش ادامه‌دار تورم در آمریکا و بالارفتن قیمت سوخت در این کشور 
به علت تحریم انرژی روسیه در پی بحران اوکراین، فشارها بر دولت بایدن را 
افزایش داده است. به گزارش دویچه وله ناظران بر این باورند که روسیه در 
تلاش است در واکنش به تحریم‌های شدید کشورهای غربی به دلیل حمله به 

اوکراین، از صادرات انرژی به عنوان سلاح استفاده کند.

ویژه

اعلام نرخ تورم در اروپا
اداره آمار کمیسیون اروپا)یورواستات( اعلام کرد: تورم حوزه یورو در ماه 
مارس)فروردین( به هفت و نیم درصد رسید که در مقایسه با ماه‌های قبل، 
رکورد جدیدی محسوب می‌شود، بدین ترتیب فشار بر بانک مرکزی اروپا 

روبه افزایش است.
به گزارش رویترز، یورواستات در گزارشی نوشت: قیمت مصرف کننده در 
۱۹ کشور اروپایی حوزه یورو از ۵.۹ دهم درصد در فوریه به ۶.۶ دهم درصد 

رسیده است که بسیار بالاتر از پیش بینی‌هاست.
براساس این گزارش، افزایش قیمت‌ها به سوخت محدود نشده و تمامی 
کالاها و خدمات، از مواد غذایی تا کالاهای بادوام را شامل شده و این کالاها، 
تورمی بالاتر از تورم هدف بانک مرکزی اروپا یعنی ۲ درصد را تجربه می‌کنند.

در شرایطی که بانک مرکزی اروپا در یکسال گذشته وضعیت تورم را پایین 
تر اعلام کرده بود، ارقام تورمی کنونی تصمیم گیران سیاسی را شوکه کرده و 
باعث شده که بعضی از آنها خواستار اتخاذ سیاست‌های انقباضی برای اجتناب 

از استمرار رشد قیمت‌ها شود.
در همین رابطه، جؤاشیم ناجل رئیس بانک مرکزی آلمان روز جمعه به 
رویترز گفت: داده‌های تورمی خودشان سخن می گویند. سیاست‌های پولی 

نباید فرصت انجام سیاست‌های مقابله ای مناسب را از دست بدهند.
بانک‌های مرکزی اتریش و هلند، بر همین اساس و به منظور جلوگیری از 

گسترش تورم، خواستار کاهش هزینه‌ها شده اند.
تورم بدون در نظر گرفتن تورم سوخت و غذا، از ۲.۹ درصد به ۳.۲ درصد 
رسیده و بدون در نظر گرفتن تورم مواد الکلی و دخانی از ۲.۷ درصد به ۳ 

درصد رسیده است.
در شرایطی که دولت‌های اروپایی با پرداخت یارانه تلاش می‌کنند برخی 
هزینه‌های شهروندان را متقبل شوند، در صورت قطع صادرات گاز روسیه، 
این موضوع به افزایش بیشتر قیمت‌ها برای مصرف کنندگان اروپایی منجر 

می‌شود.
این شرایط، بانک مرکزی اروپا را بین یک دوراهی سخت قرار داده است.

وظیفه اصلی بانک مرکزی اروپا حفظ تورم در سطح ۲ درصد است اما 
سیاست‌های انقباضی می‌تواند به اقتصادهای اروپایی که از پیامدهای جنگ 

اوکراین و کرونا رنج می‌برند، آسیب بزند.
بانک مرکزی اروپا، رشد اقتصادی را در سه ماهه اول سال جاری میلادی 
مثبت ارزیابی کرده اما باتوجه به افزایش هزینه‌های انرژی و آسیب آن به 
سرمایه گذاری‌ها، رشد اقتصادی را برای سه ماهه دوم، نزدیک صفر اعلام 

کرده است.
رویترز تصریح کرد: همه اینها به معنای قرار گرفتن اتحادیه اروپا در 
وضعیت رکود تورمی است زیرا به طور سنتی، قیمت‌های بالای انرژی مانعی 
برای رشد هستند و معمولا حتی بعد از کاهش قیمت انرژی هم، به کاهش 

تورم منجر نمی‌شوند.
اکنون بانک مرکزی اروپا نمی‌تواند تورم بالا را منکر شود به ویژه اینکه سه 

تا چهار ماه دیگر تا رسیدن تورم به اوج فاصله هست.
بازار کار حوزه یورو نیز در تنگنای مالی شدید قرار دارد و تورم دستمزدها، 
تورم را ماندگارتر خواهد کرد. در چنین شرایطی، هر اقدامی از سوی بانک 
مرکزی اروپا به تشدید انتظارات تورمی و ماندگاری بیشتر تورم منجر می‌شود.

بیعت اردوغان با بن‌سلمان
رئیس جمهوری ترکیه اخیرا تسلیم شروط محمد بن سلمان، ولیعهد و 
حاکم فعلی عربستان شده و پرونده ترور جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
سعودی را بعد از موافقت وزیر دادگستری ترکیه با درخواست انتقال پرونده 
و اسناد آن به عربستان در ازای بهبود روابط میان دو کشور و لغو ممنوعیت 

غیررسمی ورود کالاهای ساخت ترکیه، بست.
به گزارش ایسنا، عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی الیوم در تحلیلی 
نوشت: »این تسلیم شدن غافلگیرکننده نبود چراکه رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه به صورت کامل با شروط مصر درباره بستن کانال‌های 
حامی اخوان المسلمین موافقت کرد و اقلیت اویغوری چینی را تحویل دولت 
کشورشان داد. بعید نیست که گام بعدی اخراج رهبران حماس و اعضایش از 
خاک ترکیه بعد از سفر اسحاق هرتزوگ، رئیس اسرائیل به آنکارا و استقبال 

گرم از وی باشد.
اصول و ارزش‌های اسلامی جایگاه پایینی در اولویت‌های اردوغان دارد. اگر 
جمال خاشقجی زنده بود حتما اردوغان او را تحویل مقامات عربستان می‌داد. 
مسئله مهم برای او این است که در کاخ ریاست جمهوری بنشیند و اقتصاد 
ترکیه را مشاهده کند که به دلیل شکست سیاست‌های او با دشواری‌هایی 

روبرو شده است.
اردوغان یک »بازیگر ماهر » بود که از اصطلاح »اسام سیاسی« برای 
خدمت به آمریکا و توطئه‌هایش علیه کشورهای عربی و اسلامی مثل سوریه، 
عراق، لیبی و مصر استفاده کرد و متأسفانه برخی رهبران جنبش‌های اسلامی 

همچنان از او به شدت دفاع می‌کنند.
تأیید مسئله فلسطین توسط اردوغان صرفا کلامی بود و حتی یک گلوله 
یا یک دلار به مقاومت فلسطین و حماس نداد. چراکه نگران این بود که 
خشم اشغالگران اسرائیلی را برانگیزد. در اوج تجاوز علیه غزه تنها سفرایش 

را خارج کرد.
اردوغان تنها زبان زور می‌فهمد برای همین در برابر محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان و قبل از آن در برابر مقامات مصری زانو زد و از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به دلیل سرنگونی هواپیمای روسی که گفته 
می‌شد در اوایل بحران سوریه حریم هوایی ترکیه را نقض کرده بود، 
عذرخواهی کرد. نمی‌دانیم آیا ولیعهد عربستان تسلیم شدن اردوغان در برابر 
شروطش را قبول می‌کند یا خیر. امتیازهای بزرگی که اردوغان به مصر داد 
در ذهن نمی‌گنجد اما مصر پاسخ ضعیفی به اردوغان داد و تا به این لحظه 
هنوز سفرای دو کشور بازنگشته‌اند چراکه مقامات مصری معتقدند که اردوغان 
پیش بینی نشده است و مواضعش به سرعت تغییر می‌کند و برای همین 

نمی‌شود به او اعتماد کرد.
اردوغان با کوتاه آمدن از پرونده قتل خاشقجی نه تنها خواست اولین کسی 
باشد که عذرخواهی می‌کند بلکه اولین کسی شد که با محمد بن سلمان به 

عنوان پادشاه عربستان و خادم حرمین شریفین بیعت می‌کند!«

اکونومیک

پولیتیک
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